cuui aliqua non facicnda praeciperel, Deo

praeslante nullatenus paruisse manife-

siuni est.

§ 53. Hic autem vir bonus Acalins,

et sacerdos exiniius, in tantum se et sug-

gerere potuisse monslravil , ci noluisse

deprompsit, imo favisso patefecit, ut et

imperator cuiicta se ex eius grssisse Con-

silio non tacerei, et ipso iinperalorem

niagnis praeconiis elevarci isla facientem,

se seque prodidit bis agendis rebus fuisse

participem.

§ 56. Sed eslo Kalendion imperatoris

nomen abslulcrit, Ioannes principi men-

litus fuisse iaclelur, quae tamen cum no-

vae essent causae, nova debuit ecclesia-

stica praevenire disciissio? An qui in ho-

minem imperalorem peccasse dicebantur,

nulla interveniente synodo deiici debue-

runt? Et in Deuui qui summus et verus

est imperator, Acalium delinquentem,

sinceramque communionem divini sacra-

menti studenleni miscere cum perfidis,

secundum syuodum
, qua baec est dam-

nata perfidia, non oportebat expelli?

§ 57. Quid de innumeris per lotuni

Orienlem catliolicis sacerdolibus propria

sede depulsis, et indubilanter haereiicis

inlromissis? Novae certe erant causae, et

liis consequeuler nova synodus debebatur.

Cur tunc non venil in mentem, ut in ta-

blius causis peteretur a principe, saltem

qualiscumque synodus celebranda? ut

quocumque vel coloralo iudicio traditionis

ecclesiasticae, passim ponlifices viderentur

oxcbidi, non solum quarumcumque ur-

bium sacerdoles , sed metropolitani in-

Iiri,! Alili M ItOMANl'M

cunctauter antisliles? !Iis omnibus cum
(jiia poluil. con-
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non restitit suggestione,

sensit Acatius, communicando cunctis,

qui in calbolicorum locum, baeretici fue-

ranl subrogati. Ajtostolus aulem dicit:

Non solum qui l'aciunt, sed et qui con-

seuliunt facienlibus, reos indubilanter

adscribi (a).

§ 58. An baec bcuil saeculari pote-

stati, et artis lalibus Acalio cousenliente

absque ulia synodo, qnam ipsa rerum

novitas exigebat, absque sedis apostolicae

consiillatione peificere; et sedi apostolicae

non licuit secundum tenorem synodi Clial-

cedonensis, in velcri utique causa, et ve-

lcri constiliilo iuxta defiiiitionem damnata

inimicis synodi Chalcedonensis Acaliiiin

communicantem a sua commuuione dc-

pellere?

§ 59. Sed inquiunt, Acatius principi

obviare non poluil: cur Basilisco, quia

voluit, obviavit? Cur ipse Zeuoni, ne pa-

lam Petio Antiocheno
(
quamvis iatenler

hoc fccerit ) communicaie videretnr, non

conimodavit assensnm? Ecce resultanti

non inslilit imperator, ecce vira nolenti

non intiilit, ecce refugienli contagia ma-

nifesta concessil. Postremo , cur tanto

tempore, cum isla gcrerentur, vel gerenda

cognoscerel, non ad sedem aposlolicam,

a qua sibi curam illarum regionnm no-

verai delegatam, rcferre maluravit; sed

prius laudalor factus est ipse geslorum.

quam vel praemonerel talia esse lentanda,

vel ne tentarentur obsisleiet, sicul Basi-

lisco iam feceral? Cur illis caeteris com-

inunicare consensit, qui depulsis catlio-

licis sacerdolibus, indubilanter baeielici

sinijulis urbibus fuerant subslituli? Po-

stremo, ille defuil suis partibus, et (|uae

sacerdoti catliolico conqielerent , agere

fastidivit: ideo sedes apostolica, quod ad

eanidem pertinebal, vel potuit, vel de-

buit praeterire. Quolibel igilur modo hae-

relicorum complicom refutavil, et con-

sortem coinuiunionis exlernae a sua coin-

munione diuiovit.

(u) Roni. 1.
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Pajia Jdilina-

lìilHi'Ul -\ Citili

inu» (i< Lini iii-

tiiiinri] pplsro-

pis Orienlis,

tjilìa t'uiiiliui-

iiìrnvt-innt

Artilìii, 1*1 itieo

iili v\i.\ •<' la-

liiri-k (l.iiiiiiHtì

ijlll'(]tt.' Hllllt.

I -tO. Nec opus fuit nova synodo , cura

vetens conslituti siifficienter haec forma

praescriberet; nec opus fuit,uthaec scienda

Orientis episcopis intimaret, quos expul-

sionem catholicorum, qnae agebanlur in

causa fidei,non ignorasse manifestum est,

et communicando haereticis subrogalis
,

facto tali consensisse non dubiuni est ,

eliam cum externae communionis efTectis

nec potuisse , nec debuisse sedis aposlo-

licae scita tractari. Ecce agnoverunt in

corum professione, qui constantissime per-

durarunt, quod fidei, communionique catlio-

licae deberetur. Ecce agnoverunt quemad-

modum a talibus recedendo, immo talibus

contra moliendo , a fide et communione

catholica deviarit Acalius , seque pariter

cum eodem, errori subdiderint. Ecce agno-

verunt quam iustis ex causis, et prò fide

et communione catbolica atque aposto-

lica (cui, et illi qui in ea perslitérant con-

gruebant^ et qui prò staiitibus obviabant,

, ab eadem docebantur alieni ) sedis apo-

stolicae auctoritate sit remotus Acalius
,

'ad cuius praecipue vocatus exanien
,

vel venire , vel miltere non curavit , ut

se de bis omnibus, ut confidebat ,

iibsolveret , eiusque pariter quicumque

complices extiterunt , atque ab illa me-

rito cum bis communione discretus , a

(pia se ipse primum cum suis consor-

libus catholicis ponlificibus discrepando

cognoscitur separasse. lureque senlenliam

ille damnationis excepit, caeferique con-

'sortes cum suis consorlibus promulgan-

(lam, qui solus prò omnibus suis consor-

libus in communione se recidisse perfi-

diae , ad aposlolicam sedem missis lite-

ris est professus. Cui Acalio, si commu-
nicavcrant orientales episcopi , anteqnam

bue referref, pari ulique reatu sine dubio

probanlur involvi, iureque per illum trans-

gressionis sentenliam susceperunt , lam-

quam facli rum eodem communionis extiM-

nae,quiutiquenonconsulilamquamnoslrae

communionis bomines , iam deberenl , sed

lanquam in consortio positi, in cnnlrario

refulari. Si vero non comiounicaveranl an-

Bull. Roin. Yol. I.j- -
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tequam Acatius huc roferret, et communi-
cantem notare debuerant , et ipsi de eo-

dem potius bue reforre , atque aposloli-

cae sedis vigore perculsum, merito com-
probaret , cumqiio ea sede apostolica

,

tantisque illis calliolicis pontificibus ma-

gis tenere concordiam. Sed quia ab il-

lorum societate dcsciverant , et eorum
successoribus commanicare delegerant

,

ideo cum sede apostolica minime con-

gruebant, quia in sortem reciderant prae-

varicatoris Acatiì , et illius se sine du-

bio praevidebant senlcntia consequenter

astringi. Ob lioc eum vidcri nolebant esse

damnatum
,
quia se cognoscebant in ea-

dem ])raevaricatione damnatos , in qua

bodie quoque manere persistunt. Sed si-

cut ii simili conditione constricli, compli-

eem suum non possunl indicare non iure

damnatum, neque reum possunt compe-

tenter absolvere, sic ilio insto praevari-

catore damnato , ipsi quoque pari iacent

damnalione prostrali, neque ipsi rosipi-

scentes polerunl prorsus absolvi. Quia

sicul prr unum scriliontom , eorum om-
nium vulgata transgressione, qui in eam-

dcm perlldiao reciderant aclionera ; sic

in nno, eodomque qui prò omnibus scri-

pserat , voi se ribendo omnium prodiderat

voluntatos, transgressione punita, pariter

quoque , cum oodom , vel in eodem est

complicum transgressio punita cnnclorum.

41. Quae lanien senlenlia in Acatium

destinata, elsi nomine tanlummodo prae-

snlis apostolici , cuius orai nllquc potè- iimi.iL^ saccr-

stalis logitimao, probatur esse deprompta '^''""" con,;rc-

praecipue cum secreto dirigenda vidore-

tur, ne custodiis ubique praolonsis dis-

positio salutaris, quibuslibet dilTicullatibus

impedita , nocossarium liabere non posset

ollVctum ; tamen quia ortliodoxis ubique

deiectis, et liaerelicis tanlummodo, eorum-

que consorlibus , iam roliclis in Oriente

calliolici ponlifìces , aul residui oninino

non esscnt , aul nullam gererent liberta-

lem
,
phirimnrum in Italia c;illiolicornm

('on"ro"alio socordolum , ralionahilitor in

Acatium senlenliam cognovil fuissc pro-

In Acalitiiil

lata sententia

pliiriruoruni

giilionc pro-

balli fiiit.
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Qiiac omnia

Orioulalos cu-

jjnosccDles et

ubdurati por-

s"slpnlt'S a sa-

liilìs ^i:l uLir-

raiil.

HortnCnr [,n-

Poni. Dar.la-

nos ut liace

omnibus piitc-

f.tciant.

latam. Quae congregatio facta pontificum,

non conlra Clialcedonensem,non tamquam

nova synodus centra veterera, primamque

cognovii , sed potiiis secundum tenoreni

veteris consliluti
, particeps apostolicae

exequntionis cffecta est: ut satis appareat

Ecclesiani catliolicam , sedemque aposlo-

licam, quia alibi iam omnino non posset

ubi potuit , et cum quibus potuit nihil

penitus omisisse, quod ad fratennim per-

tineret
, prò intemerata et sincera com-

munione, tractatum.

42. Quae cum universa noverint, qui

videnlur Ecclesiis orientalibus nunc prae-

esse, propterea christianam reparari legi-

lima curatione refugiunt unitateni
;
quia

occasionem dissensionis huius, suis anibi-

tionibus sufTragantem, deponere iani re-

cnsant, quia sine aucloritate sedis apo-

stolicae omnium Ecclesiarum passim iura

confundunt , magis eligenles in errore

persìstere, quam praesumptionum suaruni

perdere facullatem , plus usurpalionum

suarum licenliam diiigenles, quam divini

iudicii tenentes corde respectum. Tn quo

necesse est, velini , nolint , Iam de fidei

communionisque calholicae sinceriiate ne-

glecta
,
quam de paternis canonibus evi-

denter irruplis recipiant, quod merenlur,

nisi, dum liic lempus admitlit, baecdam-
nalionis aeternae pericula, correctis men-
libus, studeant declinare, ut possint non

lales permanere
,

quibus insolubilis est

lata sentenlia , sed a talibus recedenles
,

ab eadem sentenlia non teneri. Quae sicut

in errore duranlibus nunquani solvenda

praelì.xa est , sic ab bis erit aliena
,
qui

exlilerinl puniendae pravilatis immunes.

43. Haec vero atj insliiutionem vc-

Rlrae dileclionis, salis, abundequesuffirore

iudicamus, quamvis eadem latius, si Do-

minus concesserit facullatem, sludeamus

t'xponere, quatenus, et iidelium quisque

cognoscat, nibil aposlolicam scdem (quod

alisit) praepropere ccnsuisse, et non ba-

bere quod iusle possil opponere, perversa

dncealiir improbiias. Recle aulem faciet

veslra dileclio , si ista, quae scribiiiius,

ROMAN rsi

pariler calliolicis, et contraria sapienlibus

innolescant , quo et sanis necessaria (ìr-

milas, et male sanis compelcns medicina

pratbealur.

Dal. kalcndrs februarii, Yiatorc Y. C.

cos.

Data die ì februarii, anno Doni. 405,

pontificatus Gelasii anno ni.
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VI.

Decretum a Gelasio papa in sectmda aynodo

romana faciiim, quo ordinem Ubronun

quem Romana Ecclesia susc prrri, aut

delestaretur, vel dubios tantum habcrel,

digèss il (1).

SrMMARll'M

1. S. Paulus eadem rum Pelrn die mailyrio

coronaUis. — Prima Polii Scdcs Uom:iiia.

— Secunda Alexandriyn per Murcum Evaii-

gelistam consecrala. — Tcilia Antio-

chena.— 2.Do libris, qui praelcr N. et V.

Teslam. recipi possuiit. — Prima iSicaena

Sjnodus. — Sjnodus Ephesina, in qua Ne-
storius damnaltis est. — Sjnodus Ciial-

ccdoneiisis, in qua Dinscorns, Kulyciies,

compliccsqui' sunt damnali.— S.Opnscula

rccipienda. — Epislola D. Leonis ad Flavia-

num.— TiaclalusPalruni orlliodoxoniin.—
Decrelales epistulae summ. ponlil'. — Ada
marlyruni. — Vilae Palrum ercmilaiuni.

— Ada Silvestri 1. PP. -^ Ilistoria de in-

veiilione S.Crucis.— De libris lUifmi.—
De oiteribusOrigenis.— Eusebii Cacsarien-

sis Chroniton et llisloria. — Orosii bisto-

ria. — Srdiilii opera. — Imenei quoque
opera. — 4. De libris apoirypbis, qui sunt

reiiciendi.

Incipit (sic) decretale!!! Sa!!cti Gelasii papae

urbis Ro!nae.

I. Post propliclicas , et evangelicas ,

alque apostolicasScriptuias, quibus Eccle-

sia calliolica per graliam Dei fundala est,

etiam illud intimandnm |iulavimiis, quod

quamvis universae per oii)em calholicae

difusae Kcclcsiac unus tbalamus Christi

sii, sancla lamen romana Ecclesia iiullis

syuodicis conslilutis cacleris Ecclesiis

(1) Kx anliqiiìssiino Codice r.iidlirio Bibìiolhe-

cae Valicanao n. WJ. lol. 101, rdidil V. CI. lu-

siiis Koiilaiii'iii-i in appendice .\clorum \eleruni

Aiiliquil. Iluilau.
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praelata est, sed evangelica voce Domini,

et Salvatoris nostri priniatum obtinuit.

Tu es Petrus, inquiens , et super hanc

petrani aedificabo Eeclesiam meam , et

porlae inferi non praevalebunt adversus

eara,et libi dabo claves regni Coelorum, et

quaecuraque bgaveris super terram, erunt

ligata et in coelo, et quaecumque solve-

ris super terram, erunt soluta et in coelo.

Cui data est eliam societas beatissimi

Pauli apostoli, vas eleclionis, qui non di-